Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Биляр - Озерская средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»

Принято на педагогическом совете Протокол №13 От 24 августа 2018 года

«Рассмотрено» на общем сборе ДОО СНТ «Радужная» Утверждено и введено в действие Приказ МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» НМР РТ
От 24 августа 2018 года № 25
Директор Токарев А.Е.

ПОКУМЕНТ

BITT

Положение о детской общественной организации СНТ «Радужная»

1. Общие положения

- 1.1. Детская общественная организация «Союз Наследников Татарстана» Радужная (в дальнейшем ДОО СНТ «Радужная) является добровольной, самодеятельной, интернациональной организацией детей, подростков и взрослых Татарстана, представляющей и защищающей интересы и права своих членов с ярко выраженной социально значимой и личностно-ориентированной направленностью своей многопрофильной деятельности.
- 1.2. ДОО СНТ «Радужная» в своей деятельности руководствуется Законом «Об общественных организациях», Уставом ДОО «СНТ». Пользуется правами и несет обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации для общественных объединений.
- 1.3. ДОО СНТ «Радужная» создана в целях поддержки социально значимых инициатив детей и подростков, в своей деятельности исходит из закона $P\Phi$ «Об общественных объединениях», Международной конвенции «О правах ребенка», Конституции $P\Phi$,
- 1.4. ДОО СНТ «Радужная» имеет свою символику и атрибутику (флаг, галстук, эмблему), девиз: «Делай каждый день, добрые дела!».
- 1.5. В рамках установленных законодательством, ДОО СНТ «Радужная» свободна в определении своей внутренней структуры, форм и методов своей деятельности.
- 1.6. Деятельность ДОО СНТ «Радужная»» является гласной, а информация о ее учредительных и программных документах общедоступной.

2. Цели и задачи

- 2.1. Цель: помочь каждому своему члену жить интересной жизнью, стать сильным, умным и честным человеком гражданином.
- 2.2. Для достижения целей детская общественная организация Союз Наследников Татарстана «Радужная» ставит перед собой следующие задачи:
- способствование развитию у детей и подростков осознания себя гражданами России, формированию основ гражданской, социальной и правовой культуры;
- становление нравственно и физически здоровых детей и подростков; содействие развитию личности ребенка, раскрытию его творческих способностей;
- формирование социального опыта детей и подростков;

- шефство
- выставки
- Ярмарки.
- Встречи.
- Участие в республиканских конкурсах.
- Митинги
- Вечера.

Традиционные дела:

- День Знаний;
- «15 сентября День рождения ДОО «Союз Наследников Татарстана»;
- День пожилого человека;
- День учителя;
- Осенний праздник урожая;
- День Матери;
- Новогодний праздник;
- Вечер встречи выпускников;
- День Защитников Отечества;
- Международный день восьмое марта;
- Масленица;
- Навруз;
- День птиц;
- Вахта Памяти;
- 9 мая
- День семьи;
- 19 мая Праздник детства;
- Последний звонок;
- Праздник успеха;
- День Защиты детей

7. Связи организации.

Детская организация сотрудничает с детскими школьными организациями школ города и района, ЦДТ, д/с № 26 «Ромашка».

8. Руководство детской общественной организацией ««Союз Наследников Татарстана»

Педагогическое руководство ДОО СНТ «Радужная» осуществляет педагогом-организатором и заместитель директора школы по воспитательной работе.